SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS INDÍGENAS DA REDE

PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO

A Diretora Escolar da EEMTI Ana Noronha, INEP: 23235705, no uso de suas atribuições legais e CONSIDERANDO o disposto no Edital no

001/2026, torna público o Resultado Preliminar da Seleção de todos os CANDIDATOS do presente Processo Seletivo.

DISCIPLINA 1: MATEMÁTICA E UNIDADE CURRICULAR ELETIVA DE MATEMÁTICA

Nº de

Inscrição

Nome do candidato em ordem crescente de

classificação

Nota Final da
análise e

apresentação

do plano de aula

Nota Final da
Avaliação

Curricular

Nota Final da

Seleção

(análise e
apresentação do

plano de aula
+ Currículo)

Ordem de

classificação em

ordem crescente

001 MARIA ISABEL DE SOUSA PEREIRA  39,00 30,00 69,00 1º

002 CARLOS AUGUSTO MOTA SOARES 40,00 25,00 65,00 2º

DISCIPLINA 2: FÍSICA E UNIDADE CURRICULAR ELETIVA DE CIÊNCIAS DA NATUREZA

Nº de

Inscrição

Nome do candidato em ordem crescente de

classificação

Nota Final da
análise e

apresentação

do plano de aula

Nota Final da
Avaliação
Curricular

Nota Final da

Seleção

(análise e
apresentação do

plano de aula
+ Currículo)

Ordem de

classificação em

ordem crescente1

001 CLAUDENI SALES LOPES 40,00 35,00 75,00 1º

002 JOSÉ ROBERTO COELHO LOIOLA 40,00 35,00 75,00 2º

003 ÂNGELA MARIA DE SIQUEIRA SOUSA 40,00 15,00 55,00 3º

004 CARLOS AUGUSTO MOTA SOARES 40,00 5,00 45,00 4º

1  Art. 10 No caso de igualdade da nota final de candidatos na Seleção, serão usados os critérios a seguir para desempate:

c) maior idade (considerando dia, mês e ano).

DISCIPLINA 3: SOCIOLOGIA

Nº de

Inscrição

Nome do candidato em ordem crescente de

classificação

Nota Final da
análise e

apresentação

do plano de aula

Nota Final de
Avaliação
Curricular

Nota Final da

Seleção

(análise e
apresentação do

plano de aula
+ Currículo)

Ordem de

classificação em

ordem crescente

001 LUCAS TORQUATO FERREIRA 39,50 15,00 54,50 1º

002 DANILO GONÇALVES BERNARDES 39,40 15,00 54,40 2º

003 AFONSO FEITOSA LIMA FILHO  34,25 12,00 46,25 3º

DISCIPLINA 4: FILOSOFIA

Nº de

Inscrição

Nome do candidato em ordem crescente de

classificação

Nota Final da
análise e

apresentação

do plano de aula

Nota Final da
Avaliação
Curricular

Nota Final da

Seleção

(análise e
apresentação do

plano de aula
+ Currículo)

Ordem de

classificação em

ordem crescente

001 DANILO GONÇALVES BERNARDES 39,15 15,00 54,15 1º

DISCIPLINA 5: INGLÊS E UNIDADE CURRICULAR ELETIVA DE LINGUAGENS E CÓDIGOS

Nº de

Inscrição

Nome do candidato em ordem crescente de

classificação

Nota Final da
análise e

apresentação

do plano de aula

Nota Final da
Avaliação

Curricular

Nota Final da

Seleção

(análise e
apresentação do

plano de aula
+ Currículo)

Ordem de

classificação em

ordem crescente

001 LEOCÁCIO PEREIRA GOMES 40,00 30,00 70,00 1º

002 MATEUS TORQUATO LIMA RODRIGUES 36,35 2,00 38,35 2º

DISCIPLINA 6: ARTES

Nº de

Inscrição

Nome do candidato em ordem crescente de

classificação

Nota Final da
análise e

apresentação

do plano de aula

Nota Final da
Avaliação
Curricular

Nota Final da

Seleção

(análise e
apresentação do

plano de aula
+ Currículo)

Ordem de

classificação em

ordem crescente

001 FRANCISCA ADELÍDIA GONÇALVES CIDRÃO 34,50 15,00 49,50 1º

002 MATEUS TORQUATO LIMA RODRIGUES 37,25 2,00 39,25 2º

DISCIPLINA 7: ESPANHOL

Nº de

Inscrição

Nome do candidato em ordem crescente de

classificação

Nota Final da
análise e

apresentação

do plano de aula

Nota Final da
Avaliação
Curricular

Nota Final da

Seleção

(análise e
apresentação do

plano de aula
+ Currículo)

Ordem de

classificação em

ordem crescente

001 FRANCISCA ADELÍDIA GONÇALVES CIDRÃO 35,00 15,00 50,00 1º

Parambu-CE, 05 de março de 2026.

_____________________________________
Edigleuma do Socorro Barbosa Amador Silva

Diretora.
DOE: 03/05/2018